⁴⁾ RH. No. 862, worin es unter anderem heisst: „Sicut enim ex litteris . . . patriarchae Antiocheni et multorum aliorum nobis innotuit, cum treugae inter se ac Antiochenos praefatos per ipsius patriarchae studium factae fuissent et juramento firmatae, tuque promississes, quod eas inviolabiliter bona fide servares usque ad terminum constitutum, super hoc litteras eidem patriarchae bulla munitas regia destinasses, tandem oblitus, quantum habere debeat regalis promissio firmitatem, quantumque sit indecens et nefarium hujusmodi pacis aut treugarum foedera violare, in terram Antiochiae Rupinum, nepotem tuum, cum non parvo exercitu transmisisti, qui terram immunem utpote nihil metuentem ingressi non solum civium, sed et ecclesiarum

ging, hatte Leo bereits den Patriarchen Albert um Aufhebung des Bannes ersucht, da der Frieden mit den Templern jetzt völlig hergestellt sei, und von Neuem um Schutz für seinen Neffen gebeten ¹⁾, während der Graf Bohemund ²⁾ das Schiedsgericht des Patriarchen Albert durch thörichte Ausreden abzulehnen suchte. Innocenz III. befahl, diese einfach als Lügen zu behandeln und die Bitte des Königs zu erfüllen, auch richtete er bald darauf ein Schreiben an Malik el-Muazzam von Damascus, worin er ihn beschwor, dem Blutvergiessen zwischen Christen und Muslimen durch Rückgabe Jerusalems und des heiligen Landes, sowie der beiderseitigen Gefangenen ein Ende zu machen, damit die bisherigen Feinde ruhig und friedlich neben einander leben könnten³⁾. In demselben und im folgenden Jahre (1213—1214), wo Bohemunds Sohn ⁴⁾

casalia supergressi saevitiem paganorum redegerunt in cinerem et favillam . . . praedam valentem C millia byzantium et amplius abduxerunt.“

¹⁾ RH. No. 863 (15.—22.März).

²⁾ RH. No. 863: „(B) respondit, se Antiochiam ab imperatore Constantinopolitano tenere nec sibi videri tutum aut justum, ut de ipsa conventus in alterius quam ejusdem domini sui iudicio responderet. Addidit etiam, ipsum imperatorem hanc a nobis (Innocentio) indulgentiam impetrasse, ut deinceps comitem non cogereemus eundem de Antiochia sub ecclesiastico iure litigare“, worauf Innocenz dem Patriarchen erklärt: „non dubites esse falsum et quod dicit, se non teneri de Antiochia et principatu ejus ecclesiasticum subire iudicium, reputes omnino frivolum et inane.“ Dass Antiochien eigentlich dem Kaiser von Constantinopel unterthänig war, konnte nicht geleugnet werden, so wenig auch die Fürsten dieses Verhältniss sonst gelten lassen wollten, auch hatte Bohemund dem Kaiser Balduin, um seiner Verpflichtungen gegen das Königreich Jerusalem ledig zu werden, den Eid der Treue, und zwar durch Vermittlung seiner Gemahlin Maria in Accon, geleistet (Alberic. 884: „et ei vice mariti sui tanquam imperatrici Constantinopolitanae homagium fecit“).